



SPRÁVA STÁTNÍCH HMOTNÝCH REZERV ČESKÉ REPUBLIKY

SPRÁVA STÁTNÍCH HMOTNÝCH REZERV

JUDr. Zbyněk Jankovský, Ph.D.
Vedoucí Oddělení Kancelář předsedy

Praha 2. srpna 2023
č. j.: xxxxx/23 - SSHR

Věc: Odpověď na žádost o poskytnutí informace

Správa státních hmotných rezerv (dále jen Správa), jako povinný subjekt ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), obdržela dne 31. 7. 2023 Vaši žádost o informace podle zákona č. 106/1999 Sb.

Uvedenou žádostí je požadováno zodpovězení následujících otázek:

- „1) celkový počet žádostí odmítnutých dle §15 InfZ v období od 1. 1. 2023 do 30. 6. 2023
- 2) z toho počet žádostí odmítnutých na základě § 11a InfZ
- 3) anonymizovaná rozhodnutí dle bodu 2)“.

Žádost neobsahuje odůvodnění ohledně poskytnutí informace.

Správa se Vaší žádostí pečlivě věnovala a sděluje k jednotlivým otázkám následující:

Ad 1) V období od 1. 1. 2023 do 30. 6. 2023 Správa podle § 15 zákona odmítla jednu žádost.

Ad 2) Podle § 11a zákona, který stanovuje, že:

„(1) Povinný subjekt může odmítnout žádost nebo její část do sedmi dnů ode dne jejího přijetí, pokud lze ve vztahu k ní dovést, že cílem žadatele je způsobit

- a) nátlak na fyzickou osobu, jíž se týkají požadované informace, pokud nejde o informace podle § 8a odst. 2, nebo
- b) nepřiměřenou zátěž povinného subjektu; za způsobení nepřiměřené zátěže se považuje také podávání žádostí o informace u většího počtu povinných subjektů bez zjevné obsahové souvislosti požadovaných informací,

a to zpravidla v reakci na předcházející postup povinného subjektu vůči žadateli nebo na vztah s fyzickou osobou uvedenou v písmenu a).

(2) Rozsah požadovaných informací nebo počet podaných žádostí není bez dalšího důvodem pro odmítnutí žádosti podle odstavce 1.“,

Správa nevydala v dotazovaném období žádné rozhodnutí o odmítnutí.

Ad 3) S ohledem na text odpovědi na otázku ad 2) z důvodu neexistence těchto rozhodnutí nemůžeme poskytnout žádná anonymizovaná rozhodnutí.

S pozdravem

JUDr. Zbyněk Jankovský, Ph.D.
podepsáno elektronicky